
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

 

ＮＯ．2567 回  

日 時 ：令和 4年 10 月 28日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16階 アゼリア 
出 席 者 ：57名 

一日議長 ：野嶋 孝会員 

講  師 ：株式会社ポピンズ  

代表取締役社長 轟 麻衣子 氏 

演  題 ：「経営と継承」 

山本 光子会員からご紹介 

ハッピーボックス：9,000円 

ウクライナ義捐金：39,000円 

 

☆今週のお誕生 

野嶋 孝会員     10月 22 日 

三澤 太輔会員    10月 24 日 

田中 一好会員    10月 25 日 

金原 幸治会員    10月 28 日 

池田会長よりグラスの贈呈 

 

訃報 

初鹿野 正様が 10月 26日にお亡くなりになりまし

た。心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

それでは初鹿野 正様の冥福を祈って全員で黙 

祷を致したいと思います。～黙祷～ 

 

☆会務報告 

 本日例会終了後、メンバーシップ委員会を楠の

間で開催いたします。ご関係の方はお集まりく

ださい。 

 ウクライナからの避難民支援の第 2 弾募金へ

のご協力をお願いしております。例会受付にて

承ります。 

 11 月 4 日（金）の例会は「令和 5 年度第 1 回

通常総会」です。例会案内と出欠返信用ハガキ

をお送り致しました。お手数ですが、おハガキ

にて出欠のご連絡をお願い致します。万一ご欠

席の場合は、必ず委任状をご提出ください。当

日は総会を先に行いますので、お食事は 13 時

以降となります。 

 社会公益賞とキワニス文庫の贈呈先につきま

してご推薦のお願いをお送り致しました。皆様

ご承知の通り、社会公益賞は『社会公益のため

 

№2568 令和 4年 11月 4日（金） 

令和 5年度 第 1回通常総会 

※通常総会を先に行いますので 

食事は 13 時頃からとなります。 

 

№2569 令和 4年 11月 11日（金） 

名古屋アンパンマンこどもミュージアム＆パーク 

エグゼクティブ・プロデューサー 

 箕浦 貴夫 氏 

「こどもたちを元気 100 倍の笑顔に 

-名古屋アンパンマンこどもミュージアム＆パーク-」 

 

№2570 令和 4年 11月 18日（金） 

公益財団法人ニッポンドットコム 

諮問委員・書評委員 泉 宣道 氏 

「3期目の習近平体制にどう向き合うか」 

 

№2571 令和 4年 11月 25日（金） 

名古屋市立大学 理事長  

泌尿器科医 郡 健二郎 氏 

「健康な百寿者への道」 

 

№2572 令和 4年 12月 2日（金） 

NPO法人むすめかぶき 

代表 市川 櫻香 氏 

「芸術を通した活性」 

 

№2573 令和 4年 12月 9日（金） 

名古屋大学 名誉教授  

一般社団法人名古屋小児がん基金  

理事長 小島 勢二 氏 

「新型コロナとワクチンを巡る話題」 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

令和 4年 12月 15日（木） 

クリスマス会 

※午後 6時からの開催です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

12月 16日、12月 23日、 

12月 30日、1月 6日は、 

年末年始のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2574 令和 5年 1月 13日（金） 

新年会員懇談会 

※午後 6時からのパーティです。 

昼の例会はございません。 

 



に長い間献身的努力を続けている人たちの功績に敬意を表するとともにその尊い存在

を世間に知らしめようという趣旨』で贈呈しています。また、キワニス文庫は『子ど

も達の活字離れを憂い、将来、本が大好きな子ども達に育って欲しい』との願いをこ

めて子ども達に図書を贈呈しています。名古屋キワニスクラブにとって最も大切な社

会奉仕活動になります。推薦したい団体、お心当たりの団体等がありましたら、12月

2日（金）までに事務局にご推薦ください。 

 キワニスクラブ恒例のクリスマス会、本年も昨年に引き続き感染症予防対策を徹底し、

開催することに致しました。お日にちは 12 月 15 日（木）の夜に開催いたします。木

曜日での開催となりますので、ご確認の上ご予定くださいますようよろしくお願い申

し上げます。なお、今回も、新型コロナ感染症予防の為、苦渋の決断でありますが、

ご家族の参加は大人の方に限らせて頂きます。もちろん、会員お一人でのご参加も大

歓迎です。初参加の方もお気軽にお越しください。 

楽しいアトラクションや抽選大会など、皆様に楽しんで頂けるよう、魅力的な企画を

ご用意してお待ちしております。特に今年はピッコロトランペットのスペシャリスト

として世界各国で活躍しているドイツ出身のオット－・ザウタ－様をお招きしており

ます。是非、この機会に！多数の皆様にご出席頂けますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

 次回のキワニスドールを作る会は 11 月 18 日（金）10 時 30 分より名古屋マリオット

アソシアホテル 17 階桂の間で開催致します。ご案内はお送りしました。女性会員そし

て奥様方には是非ご出席くださいますようお願い致します。 

 次のゴルフ会は、11 月 17日(木)に愛岐カントリー、忘年ゴルフ会を 12月 22日（木）

に名古屋ゴルフ倶楽部 和合コースで開催します。オープン参加も大歓迎ですので、

ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 12 月 4 日（日）開催の『第 30 回岡崎市民クラシックコンサート』、12 月 24 日（土）

上演の『天使にラブ・ソングを ～シスター・アクト～』、令和 5年 2 月 19 日（日）開

催の『NHK 交響楽団定期演奏会』の確認書をお送り致しました。お申込み頂いて、確

認書が届かない場合は事務局までご連絡をお願い申し上げます。 

 音楽と観劇の会『ジャージー・ボーイズ』のチケットを本日受付でお渡し致しており

ます。お申込み頂いてチケットを受け取られなかった方は後ほど受付にお越しくださ

い。 

 すべての催しは当クラブ HP の会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用く

ださい。 

 

☆ハッピーボックス 

可知 照生会員－ラッキー賞 

金原 幸治会員－誕生日 

野嶋 孝会員－誕生日 

 

☆ウクライナ義援金（敬称略）

香川 利光 富澤 正 野嶋 孝 福田 豊 渡辺 享 

 

◎次回例会 令和 4 年 11月 4日（金）◎ 

令和 5年度 第 1回通常総会 

※通常総会を先に行いますので食事は 13時頃からとなります。 



 

♪申込み受付け中の行事 

第 301回ゴルフ会                            締切【10/28】 

日時：令和 4年 11 月 17日（木）    

場所：愛岐カントリークラブ 9：00頃スタート  

第 302回忘年ゴルフ会                         締切【11/25】 

日時：令和 4年 12 月 22日（木）    

場所：名古屋ゴルフ倶楽部 和合コース 10：00 アウトスタート 

ドールを作る会                          締切はございません 

日時：令和 4年 11 月 18日（金）10：30～12：00 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 17階 桂の間 

クリスマス会                           締切【11/25】 

日時：令和 4年 12 月 15日（木）18：00～20：00 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 16階 アゼリア 

 


